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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS       
Mieli parapijiečiai, dėkojame visiems paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo fondui.  
Kviečiame ir toliau paremti ar padėti surasti rėmėjų. 
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais: 

• Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
• Per Bank-link sistemą (Paysera),
• Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
• Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

Anuo metu stovėjo Jonas ir du jo mokiniai. 
Išvydęs ateinantį Jėzų, jis tarė: „Štai Dievo 
Avinėlis!“ Išgirdę tuos žodžius, abu mokiniai 
nuėjo paskui Jėzų. O jis atsigręžė ir, pamatęs 
juos sekančius, paklausė: „Ko ieškote?“

Jie atsakė: „Rabi (tai reiškia: „Mokytojau“), 
kur gyveni?“

Jis tarė: „Ateikite ir pamatysite.“ Tada jiedu 
nuėjo, pamatė, kur jis gyvena, ir tą dieną pra-

leido pas jį. Tai buvo apie dešimtą valandą.
Vienas iš tų dviejų, kurie girdėjo Jono žodžius 

ir nuėjo su Jėzumi, buvo Simono Petro brolis 
Andriejus. Jis pirmiausia susiieškojo savo brolį 
Simoną ir jam pranešė: „Radome Mesiją!“ (iš-
vertus tai reiškia: „Dievo Pateptąjį – Kristų“). 
Ir nusivedė jį pas Jėzų.

Jėzus pažvelgė į jį ir tarė: „Tu esi Simonas, 
Jono sūnus, o vadinsies Kefas“ (tai reiškia: „Pe-
tras – Uola“).

EVANGELIJA (Jn 1, 35–42)   

Radome Mesiją, tai yra Dievo Pateptą jį – Kristų.
Per jį atėjo tiesa ir malonė. 

Plg. Jn 1, 41. 17b  

II EILINIS SEKMADIENIS 2024 sausio 14 d.Nr. 912 (2)
KVIEČIAME Į BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
“SANKRAMENTAI NE ANGELAMS” SU KUN. ARTŪRU KAZLAUSKU 

Pačioje Gavėnios pradžioje kviečiame į parapijos rekolekcijas apie Ka-
talikų Bažnyčios sakramentus, kad dar kartą suvoktume kokį turtą 
esame iš jos gavę ir kaip turime jį branginti bei kaip kas kart vis giliau 
juos išgyventi.   
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas Artūras Kazlauskas. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose  
(Verkių g. 70)  š.m. VASARIO 16–18 d. (penktadienis–sekmadienis). 

Su išsamia rekolekcijų programa galėsite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje nuo š. m. 
sausio 16 dienos, likus iki rekolekcijų vienam mėnesiui (https://www.bernardinuparapija.lt) arba 
parapijos facebook paskyroje (https://www.facebook.com/VilniausBernardinai). Nurodytais adre-
sais galėsite registruotis į šias rekolekcijas nuo sausio 16 d. ir pervesti auką už rekolekcijas. 
Jei kils klausimų dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite: aurimas.m.juozaitis@gmail.com 
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!

Rekolekcijų organizatoriai

NAUJA PARODA BERNARDINUOSE
Maloniai kviečiame susitikti tapybos parodoje, kurioje pristatomi tarptautinių ple-
nerų „Liepų katedra“ ir „Pavasrio fragmentai“   vykusių 2022 ir 2023 m. Leonpolio 
dvare, netoli Ukmergės, darbai. Paroda veiks nuo sausio 12 d. iki kovo 3 d.
Susitikime prie paveikslų, prisodrintų bundančio pavasario gaivos ir spalvų sau-
sio 19 d., penktadienį, 18 val. Bernardinų galerijoje, III aukšte, Maironio g. 10,  
Vilniuje. 
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Popiežiaus Pranciškaus va-
dovautose Kristaus Apsi-
reiškimo iškilmės Mišiose 
Šv. Petro bazilikoje iškil-
mingai paskelbta ateinan-
čių Velykų šventės data ir 
nuo jos priklausančios kitos 

liturginių metų kalendoriaus datos.
Mišioms tarnavęs diakonas, iškilmingai gie-
dodamas priminė, kad Velykų tridienis, kuris 
pasibaigs Velykų sekmadienį, kovo 31 d., yra 

 
II EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

  1 Sam 3, 3b–10. 19: Kalbėk, Viešpatie, nes tavo tarnas klauso!
Ps 40: P. Štai ateinu, Viešpatie, vykdyti tavosios valios.

1 Kor 6, 13c–15a. 17–20: Jūsų kūnai yra Kristaus nariai
Jn 1, 35–42: † Pamatė, kur gyvena, ir pasiliko pas jį

Įdomi ir turtinga visais atžvilgiais šio sekma-
dienio Evangelija. Prieš mūsų akis vėl Jonas 
Krikštytojas. Tas, kuris ragino atsiversti ir tai-
syti Viešpačiui kelią, pats mato ateinantį Jėzų. 
Mato, išpažįsta ir kitiems parodo.
Įdomi ta nuoroda. Jonas nerėkia: „Žiūrėkite,  
Jis jau čia.“ Nevartoja ir jokio poli-
tikai, nei žvaigždei apibūdinti bū-
dingo termino. Gal net ir rankos gesto 
nerodo. Tik ištaria vieną gražiausių 
visų laikų išpažinimų: „Štai Dievo  
Avinėlis.“
Šiandien šis titulas daug kam iš mūsų 
atrodo paslaptingai. Gal net kiek paniekinamai, 
nes perdėm klaidingai įsivaizduojama, kad avi-
nėlis yra tik toks keistas g yvulys, neatsiejamas 
nuo egzotikos. Tačiau visgi šis pasakymas turi be 
galo gilią prasmę. Šis terminas turi apokaliptinę 
g yslelę, kadangi tikima, jog laiko pilnatvei atėjus 
būtent avinėlis sunaikins blogį pasaulyje. Taip 
pat reikia prisiminti ir Perėjimo per Raudoną ją 
jūrą įvykį. Jo išvakarėse izraelitai valgė avinė-
lį. Avinėlio kraujas išgelbėjo Izraelį. Ir pagaliau 
avinėlis – nuoroda į kančią. Tai kenčiantis tar-
nas, apie kurį taip pat kalba Senasis Testamen-
tas, vedamas pjauti, kaip auka už nuodėmę.
Galime drąsiai sakyti, kas Avinėlis – lūkesčių ir 
vilčių išsipildymas. Jonas Krikštytojas Jį atpa-
žįsta esantį tarp žmonių.

Galime tik stebėtis, kad Evangelijoje pagal Joną 
nekalbama apie Jėzaus ir Jono Krikštytojo gi-
minystę. O gal tai ir neprasminga. Svarbiausioji 
žinia tiek šio trumpo teksto, tiek ir visos Evan-
gelijos pagal Joną – apreikšti Jėzų Izraeliui. Ir 
kartu visam pasauliui.

Taigi, ir mes turėtume įsiklausyti į Jono 
žodžius: „Štai Dievo Avinėlis!“ ir ryžtis 
atpažinti Jėzų ne auksinėse monstran-
cijose, ne kaip superžvaigždę, istorijos 
ir kultūros magnatą, bet kaip Dievą.  
Be galo paprastą, nes esantį tarp mūsų, 
silpnų žmonių. Ir tokį didingą, nes galin-

tį būti tarnu, tarsi avinėliu, vedamu pjauti.
Kartu šiame trumpame Evangelijos tekste pa-
liudijama, kad Jėzuje prasideda nauja kūrinija: 
balandis – naujos kūrinijos simbolis – pasilieka 
virš Jo. Tas veiksmažodis pasilikti evangelisto 
Jono itin mėgstamas. Tai reiškia, jog Jėzus ir 
Tėvas yra viena.
Kartu tai yra ir kvietimas kiekvienam krikščio-
niui per visas dienas būti tik su Tuo, ant kurio 
pamatysime Dvasią it balandį. Taigi, ir kiekvie-
nas iš mūsų liudykime pasauliui, kad Kristuje 
išsipildo visos viltys ir lūkesčiai, nesjis yra tas, 
kuris diena iš dienos mums leidžiasi pažįsta-
mas, nes nuolat, kaip nuolankusis tarnas, eina 
ant kryžiaus sunaikinti mus kaltinantį skolos 
raštą…

 SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins 

„Aš Esu“ bendruomenė.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos virimo 
procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažada-
me, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

visų liturginių metų centras ir kad Bažnyčia 
per kiekvienas sekmadienio Mišias pateikia šį 
didį įvykį, kuriame Kristus nugalėjo nuodė-
mę ir mirtį.
Nuo Velykų dienos priklauso šios šventos 
dienos: Pelenų trečiadienis – Gavėnios pra-
džia: vasario 14 d., Viešpaties Žengimas 
į Dangų: gegužės 19 d. (Lietuvoje ir kitur 
minimas gegužės 12 d.), Sekminės: gegužės 
19 d., pirmasis Advento sekmadienis: gruo-
džio 1 d.

Simboliškai paskelbta Velykų data

ŠASC „BENDRAKELEIVIAI“ KVIEČIA 
Šeimos ir asmens saviugdos centras „Bendrakeleiviai“ kviečia į IŠĖJIMO IŠ 
SKYRYBŲ KRIZĖS grupę suaugusiems nuo sausio 25 d. Grupė skirta įvai-
raus amžiaus vyrams ir moterims, patyrusiems skyrybas ir išgyvenantiems 
santuokos griūties sukeltą krizę ar tebejaučiantiems psichologinius, emocinius 
ir socialinius skyrybų padarinius. Grupė tinka ir poroms, patiriančioms san-
tykių krizę.
Programą parengė „Bendrakeleivių“ įkūrėjai: psichologė dr. Rasa Bieliauskaitė, 

ilgametė grupių palydėtoja ir knygos „Įskaudinta meilė. Skyrybos: išgyventi ir kilti” sudarytoja 
Elvyra Kučinskaitė, kunigas Antanas Saulaitis SJ.
Daugiau informacijos: https://www.bendrakeleiviai.lt/2024-m-sausio-25-isejimo-is-skyrybu-krizes-
grupe-suaugusiems/

2024 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA 
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2024 metų liepos 15–21 dienomis vyks tradicinė, jau 
16-oji, parapijos vasaros stovykla. Stovykla šiemet, kaip ir praėjusiais metais, rengiama nuostabioje 
gamtos oazėje Bebrusų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadinimo ežero esančioje stovyklavie-
tėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt).
Konferencijas stovykloje ves kun. Mozė Mitkevičius. Detalesnė informacija apie stovyklą bus pa-
skelbta balandžio mėnesį. 
Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti!


